
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
1

 

EDITAL N.º 24/2021  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de 

suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital nº 082/2019, de 

11 de outubro de 2019, 

R E S O L V E 
 

Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

aprovados(as) e classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado, para o provimento de emprego 

público de 469 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 470 - PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO ESPECIAL, 448 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e 449 - SECRETÁRIO 

ESCOLAR  a comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação, para se 

manifestarem sobre a aceitação ou não do Emprego Público, ocasião em que serão encaminhados(as) 

para se submeterem a Exame Médico Pré-admissional previsto no sub-item 17.4.2 – do referido 

Edital.  

Caso o(a) candidato(a) aprovado(a) e relacionado(a) neste Edital, 

não se pronuncie sobre a aceitação ou não do Emprego Público, no prazo estabelecido para esse fim, 

a Administração convocará o(a) candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que não se 

pronunciou o direito de investidura no emprego para o qual se habilitou, conforme estabelecido no 

item 17 do Edital nº. 082/2019 – Instruções Especiais. 

 
469 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS SEMANAIS 

(PROVIMENTO DE 01 VAGA) 
INSCR. NOME RG CLASS. 

6070001668 Adriana Delgado Banhara  10.718.549-6 53º 

 
 
 

470 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 20 HORAS SEMANAIS 
(PROVIMENTO DE 03 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 
6080003419 Adriane Dos Santos Lançoni Teixeira  10.233.069-2 53º 

6080003365 Adna De Oliveira Gouveia  4.402.820-4 54º 

6080004446 Kelen Christiane Dos Santos  9.598.944-6 55º 

 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
2

 
 

448 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS 
(PROVIMENTO DE 20 VAGAS) 

INSCR. NOME RG CLASS. 
6030002433 Aline Aparecida Barreto  7.222.391-8 132º 

6030000516 Debora Cristina De Lima  15.198.910-1 133º 

6030003877 Cibele Alves De Souza  12.397.450-6 134º 

6030002007 Poliana Melo Dos Santos  10.304.207-0 135º 

6030003029 Queila Alves Moreira Do Carmo  8.792.615-0 136º 

6030001402 Lena Venancio Da Silva Moreira Bonfim  10.426.346-1 137º 

6030003865 Dayane Alves Teixeira Kurike  12.604.475-5 138º 

6030002397 Sabrina Fernanda Martins Faria  10.587.565-7 139º 

6030003545 Ana Carolina Barbosa De Souza  13.806.559-6 140º 

6030003442 Juliana Matos Dos Santos  14.264.319-7 141º 

6030001047 Pedrina Mara Dias  6.845.631-2 142º 

6030002663 Maria De Fatima Bernardo Da Silva  7.012.895-0 143º 

6030003682 Elaine Vieira  7.300.002-5 144º 

6030002194 Neide Fernandes Ribeiro Siqueira  7.778.055-6 145º 

6030002559 Cristiane Marquezine Borges Jorge  8.711.358-2 146º 

6030002266 Fernanda Gomes  8.707.696-2 147º 

6030000692 Crislaine Patrícia Quinhone Ker  8.094.385-7 148º 

6030002018 Lilian Eleuterio Da Luz  8.667.950-7 149º 

6030004387 Fabiane Aline Vilar De Carvalho  9.654.675-0 150º 

6030000571 Leticia Lemos Zanatto Azevedo  10.477.639-6 151º 

 
449 - SECRETÁRIO ESCOLAR - 40 HORAS SEMANAIS 

(PROVIMENTO DE 03 VAGAS) 
INSCR. NOME RG CLASS. 

6060000402 Cristian Emanuelly Lopes  10.839.418-8 38º 

6060004093 Bruno Dos Reis Moura  10.837.409-8 39º 

6060004102 Guilherme Pereira Campos  10.687.399-2 40º 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL, aos 11 de março de 2021. 
 
 
 
 
 

Celso Luiz Pozzobom, 
Prefeito Municipal. 


